諫早市選挙管理委員会 会議録 (第 1 回)				
開催日時		平成29年1月27日 (金) 午後4時00分		
開催場所		諫早市東小路町7番1号 諫早市役所7階 会議室7—1		
出席者	委員	久田委員長 宮﨑委員 大島委員 石田委員		
	書記	花田事務局長 田嶋次長		
会 議 (付議事件)				
開会宣言		午後4時00分 久田委員長		
議案番号		事 件 名	採 決	
議案第1号		投票所の場所の決定について	原案のとおり承認	
議案第2 号 		選挙公報の掲載順序を定めるくじを行う場所及び日時について	原案のとおり承認	
議案第3 号		選挙公報掲載申請書の提出期限について	原案のとおり承認	
議案第4 号		選挙公報の体裁について	原案のとおり承認	
議案第5号		選挙運動に従事する者等に対し支給することができる実費弁償 及び報酬等の額の決定について	原案のとおり承認	
議案第6 号		ポスター掲示場の設置場所の決定について	原案のとおり承認	
議案第7号		ポスターを掲示できる期間の決定について	原案のとおり承認	
議案第8号		ポスター掲示場の区画数の決定について	原案のとおり承認	
議案の審議過における質疑、 見等		<委員からの質疑>選挙公報・立候補受付等のくじの要領について、回数等に決まりはありますか。		
	-	<事務局>特に法定の決まりはありません。		
	C \ /E\	<委員からの質疑>要約筆記者とはどのようなものですか。		
		<事務局>個人演説会などで、聴覚障害のある方に対して候補者等の演説内容を 文字にして伝える方です。		
報告事項、意見な		<事務局>1月24日の立候補予定者説明会に市長選挙では3名(現職1名、新人2名)、市議選挙では31名(現職21名、新人9名、元職1名)の出席がありました。		
閉会宣言		 午後5時15分		
闭五旦百		□仮∪町1∪刀		